

Arosevas S.S.S.R. Atstovų Lietuvoj

KAUNAS.—Sovietų Sąjungos naujas atstovas Lietuvai yra Arosevas. 8 d. birželio priėmė jį ministras pirmininkas ir užsienio reikalų ministras prof. Volde-maras.

Susekta Lenkijos Šnipų Organizacija

KAUNAS.—Krim. poli-cija susekė šnipų organizaci-ją, kuri veikė Lietuvoje nuo 1925 m. vasaros Lenkų valstybės naudai.

Sios organizacijos štabas buvo Seinų apskrity, o ryšiai Kėdainiuose, Vilkaviš-ky ir Kaune. Sulaikyta 7 asmenų, kurių tarpe viena moteris. Vienas šios orga-nizacijos narys Vilkavišky, atėjus pas jį policijos valdi-ninkui, nusišovė.

Byla perduota kariuome-nės teismo valst. gynėjui.

Mano, Kometai Pasirodžius Bus "Pasaulio Galas"

TORONTO, KANADA.—Persitikrines, kad pasirody-mas Pons-Winnecke kome-tos reiškia "pasaulio galą", vietos gyventojas daktaras Halford Walker, 83 metų amžiaus, praeitą penktadienį nužudė savo sūnį, kurį jis užlaikė per devykis me-tus. Ir pats, pasirengęs mirti, padarė testamentą, pavesdamas savo \$100,000 turtą "visuomenės reika-lams". Giminėms nepalieka nei cento.

Veikiausia senelis mažai turi proto.

Lenkų Auksinas Pavojų

"Gazeta Handlowa" pranešimu, pablogėjus lenkų užsienio prekybos balansui (baland. mėn. importas pranešė eksportą apie 30 milio-nų zlotų) mokamasis balan-sas esąs jau su dideliu mi-nusu. Mokamojo balanso išlaidas sudaro mokesčiai už įvežtas iš svetur prekes, palūkanos už paskolas, mokesčiai už užsienio statomus laivus ir t. t. Kol užsienio prekyba duodavusi plusą, tol mokamasis balansas bu-vęs aktyvus. Bet, užsienio prekybai pablogėjus, jau kovo mėn. mokamasis balan-sas davęs deficitą 14 milio-nų aukso zlotų sumai. Laik-raštis dėl to pažymi, kad dabar esą didelio pavojaus auksinui kristi. Pavojus laikinai galėtų būti pašalin-tas, jei būtų gauta labai lengvomis sąlygomis paska-la, ko tačiau iki šiol nema-tyti.

Papjovė

Birželio mėn. 6 d. Kazlų Rūdos stoty, atėjus vakari-niam Mariampolės traukiniui, viena jauna moteris, ištekėjusi vos du metus, išsi-traukė skustuva ir didelės žmonių minios akyse per-pjovė savo vyrui kaklą. Įvykio vietoje pasitaikė gy-dytojas, kuris tuojaus su-teikė sunkiai sužeistam pir-mosios pagalbos ir traukiniui pristatė į Kauno ligoni-nę.

Užsimušė Milionierius POTTSTVILLE, PA.—James T. Walker, St. Louis milijonieriaus sūnus, žuvo, o jo pusbrolis George L. Lambert susižeidė, nukritus jų orlaivui netoli nuo čia. Jie orlaivui vyko į St. Louis ir sugedo orlaivio in-žinas. Lakūnu buvo Lam-bert.

Pirmas Lietuvių Darbi-ninkų Dienraštis. Išeina Kasdien Apart Nedėdienių.

L A I S V E

LITHUANIAN DAILY

Darbininkai Visų Šalių Vienykite! Jūs nieko Nepralaimėsite, tik Re-tėžius, o Laimėsite Pasulį!

No. 151 TELEPHONE STAGG 3878 Brooklyn, N. Y., Ponedėlis, 27 d. Birželio (June), 1927 Pavienio Numerio Kaina 4c. Metai XVII, Dienraščio IX

Dešinieji Griebsiai Te-roro Prieš Kantono Darbininkus

KANTONAS.—Čia pra-sidėjo didelis darbininkų ju-dėjimas prieš imperialistus. Darbininkai paskelbė griež-tą boikotą Anglijai. Deši-nynis Kuomintang'o spar-nas, Chiang Kai-sheko šali-ninkai, kurie pataikauja Anglijos imperialistams, no-ri priversti darbininkus su-stabdyti boikotą. Valdžia pastatė militarišką sargybą saugoti miestą. Gelžkelio stotyj padėjo kulkosvai-džius. Valdžia pasirengus sukriusinti darbininkus, jei-gu jie tik bandytų sukilti.

Pranešama, kad generolo Feng Yu-hsiango kariuome-nė, traukianti ant Pekino, perėjo Geltonąją upę šiau-rytinėje Honan provincijoje. Jo kareiviai įeina į Chihli provinciją, kurioj randasi Pekinas ir kurią valdo Chang Tso-linas.

Pasidavė Kansas Sukilė-liai Kaliniai

LANSING, KAN.—328 kaliniai, kurie buvo sukilę kasykloj ir kovojo prieš ka-lėjimo viršininkus suvirš tris dienas, pagaliau pasida-vė. Kalėjimo viršininkai sutiko apsvarstyti kalinių reikalavimus.

Sovietai Apvaikščiojo Puški-no Gimimo Sukaktuves

MASKVA.—Maskvoj ir Leningrade iškilmingai ap-vaikščiota 128-tos metinės sukaktuves nuo gimimo Puškino. Apvaikščiojime dalyvavo atstovai nuo įvairių mokslo įstaigų. Maskvoj tapo pridėta at-minties lentelė prie namo, kur Puškinas gimė.

Sovietų Studentai Pasitiko Amerikos Studentus

MASKVA.—Delegacija iš Centralinio Proletarinų Studentų Biuro prie Lenki-jos rubežiaus pasitiko grupę Amerikos studentų ir profesorių iš Syracuse Uni-versiteto ir Bates Kolegijos. Amerikiečiai aplankys Mas-kvą, Leningradą ir kitus Sovietų Sąjungos miestus.

Teisme Nušovė Savo Dukters Užpuolika

DUNCAN, Okla.—Arch Gilbreath, 42 metų amžiaus farmerys, distrikto teisme nušovė B. F. Cox, kaltina-mą užpuolime ant jo duk-ters. Cox buvo teisiamas. Teisme buvo daug žmonių; įvyko didelis sumišimas. Gilbreath areštuotas.

BYRDAS LEKS TUR BOT SIANDIEN

Orlaivininkas Byrd, kuris jau kelinta diena kaip ren-giasi kristi į Europą "tiesiau-siu keliu," tur būt išleis šiandien. Jei oras nepavyls šiandien, birž. 27 d., tai, ve-žiausiai, jis skris ryt arba už-poryt.



Imperialistams rengiantis pulti Sovietų Sąjungą, raudonarmiečiai pasirengę gint darbininkų respubliką. Čia milžiniška raudonarmiečių demonstracija Raudonoj Aikštėj, Sovietų Rusijos Sostinėj Maskvoj.

4-RIŲ KOMUNISTŲ TEISMAS PITTSBURGHE

Skaitoma A. D. P. Rezoliucija.

PITTSBURGH, PA.—Beaver pavieto teisme eina keturių Woodlawn komu-nistų teismas. Kroatai: Steve Bratich, Tom Zima, Milan Resitar ir Muselin teisiami už komunistinį vei-kimą. Juos policija suareš-tavo praėjusiais metais, 11 d. lapkričio, padarydama už-puolimą ant komunistų su-sirinkimo Woodlawn.

Jie kaltinami kaipo "maiš-tininkai", kaipo norintieji per "terorą" nuversti da-bartinę Amerikos valdžią. Resitar klausinėjamas at-sakė, kad jis priklauso prie Amerikos Darbininkų (Komunistų) Partijos ir aiški-no Partijos principus ir po-litiką.

Kaltinamųjų advokatas Wilson, po didelio prokuro-ro protesto, perskaitė džiū-rei visą rezoliuciją, kurią Darbininkų Partija priėmė praėjot konvencijoje.

Resitar nurodė, kad poli-cija sufabrikavo rekordus Woodlawn komunistų gru-pės. Policija užgriebė re-kordus praėjusiais metais, pa-darydama užpuolimą 11 d. lapkričio. Resitar sakė, kad ir narių sąrašą policija įrašė vardus trijų darbinin-ku, kurie visai nebuvo Dar-bininkų (Komunistų) Partijos nariais. Tie vardai buvo įrašyti kita rašoma mašinėle, negu Resitaro.

Prokuratoras nuo teismo pradžios dėjo visas pastan-gas, kad įrodyti, jog tie as-menys yra "maištininkai". Jis tankiai minėjo Karolio Markso "Komunistų Mani-festa", norėdamas parodyti, jog komunistai yra "maiš-to" ir "teroro" šalininkai.

Taipgi prokuratoras bandė įrodyti, kad kroatų pašelpi-nis susivienijimas yra kom-unistų organizacija.

Muselin, Resitar ir Zima yra tos draugijos nariai ir yra viršininkai tos organi-zacijos kuopos Woodlawn. Prokuratoras Craig kaltino, kad ta draugija aukėjo \$11,000 "pagelbėjimui į-steigti Sovietų Respublikos Rusijoje."

Pakriko Mainierių Kon-ferencija su Darb-daviais

PHILADELPHIA, PA.—Centralinės Penssylvanijos mainierių unijos konferen-cija su darbdaviais pakri-ko; nepreita prie susitari-mo del naujos algų skalės. Visos kasyklos toj srityj bus uždarytos su 1 d. lie-pos. Tarp 10,000 ir 12,000 mainierių bus paliesta.

Konferencija pakriko praėjat penktadienį. Darb-daviai spyrėsi nukaptot main-neriams algas; unijos at-stovai su tuo nesutiko.

ISKILMĖS NUŽUDY-TIEMS FAŠISTAMS.

NAPLES, ITALIJA.—Čia su didelėmis iškilmėmis fašistai pasitiko dviejų ita-lų fašistų lavonus, kurie ta-po atgabenti iš New Yorko. Joseph Carisi ir Michael d'Ambrosio Amorrozio, fašistai, tapo nužudyti New Yorke 30 d. gegužės. Sako-ma, kad juos nudėjo fašistų priešai.

KAUNAS.—Birželio m. 8 d. išduota vizų emigruoti: Brazilijon 75 asmenims, Meksikon 1 asm., Amerikon 4, Urugvajun 2, Kanadon 11, Afrikon 4, Argentinon 3. Viso 100 asmenų.

Mauk pasišaukė jį į savo ofisą, sakė Radanovich, ir praešė, kad jis stotų liūdyti prisaikintiems teisėjams, kad Woodlawn komunistai planavo nužudyti Mauką ir kitus policistus. Už tai Radanovichui prizadėjo duoti gerą darbą, pilietines popie-ras ir pinigų atsitraukimui savo šeimynos iš Europos. Bet Radanovich nesutiko išpildyti to provokatoriaus prašymo.

Tačiaus teisme yra keletas tos kompanijos papirk-tų liūdininkų, kurie liūdi-ja, kad kaltinamieji komunis-tai skelbė valdžios nuverti-mą "per spēką, per kraujo praliejimą, šautuvais, dina-mitu".

Kaltinamųjų advokatas reikalauja paleisti džiūrę ir suteikti naują teismą.

Lietuvos Darbininkų Rėmimo Komitetui

Brangūs Draugai! Jau kelis kartus Lietuvoj gavo iš LDRK. aukas, su-rinktas Amerikoje remt kovą ir kovojančius prieš fašiz-mą. Amerikos draugai puikiai padarė, sujungdami kampaniją prieš fašistinį perversmą ir fašistinį terorą Lietuvoj su kampanija rinkimo aukų kovotojams prieš fašizmą, kovotojams del paliuosavimo Lietuvos darbinin-ku ir valstiečių nuo fašistų diktatūros.

Dabar Lietuvos darbininkai ir valstiečiai pergyve-na labai sunkias dienas. Viesos darbininkų organizaci-jos pasmaugtos, daugybė darbininkų pasodinta kalėjim-uose ir uždaryta stovykloj, darbininkų vadai šaudomi. Greta to auga bedarbė, naikinami viešieji darbai ir pa-šalpos bedarbims, šeiminkai mažina algas, atima 1926 metų ekonominius užkariavimus ir t.t. Valstiečius smaugia sunkesni, negu seniau mokesčiai, jų organizacijos varžomos, daugybė valstiečių irgi patupdyta kalėjimuo-se. Social-demokratų ir liaudininkų vadai neveda kovos del fašistų diktatūros nuvertimo, o da padeda smaugt paskutines darbininkų ir valstiečių organizacijas, neduo-dami veiktoms, kurios randasi tų vadų rankose.

Tokiose sąlygose ne taip lengva dirbt ir greit gali-ma nustot ne tik laisvės, bet ir gyvasties. Bet jei ame-rikiečiai kelia protesto balsus prieš fašizmo sauvalę Lietuvoj, tai tas pakelia kovojančių Lietuvos darbinin-ku ir valstiečių ūpą tolimesnei kovai. O aukos Amerikoje renkamos padeda tai kovai.

Todel vardan Lietuvos Komunistų Partijos, vardan kovojančių Lietuvos darbininkų ir valstiečių prieš fašis-tų diktatūrą, siunčiu karštą padėką visiems tiems, kas organizuoja aukų rinkimą Amerikoje, visiems tiems, kas aukoja ir pirmoj eilėj tiems, kas įkurė L. D. R. K.

Kas kludo LDRK. veikimui, kas veda agitaciją prieš aukų surinktų kovai prieš fašizmą siuntimą per LDRK., tas faktinai dirba Lietuvos fašistų naudai, tas faktinai dirba tarptautinės reakcijos naudai. Man jau teko girdėt, kad Amerikoje "baltrušaitiniai" ir "grigaiti-niai" sėja nepasitikėjimą del LDRK. ir veda agitaciją prieš siuntimą aukų į Lietuvą per LDRK. Tai darbas be galo žalingas Lietuvos kovotojams del darbininkų ir valstiečių paliuosavimo nuo fašistų diktatūros jungo, tai darbas, iš kurio gali džiaugtis vien Smetona ir jo fašis-tinės gaujos. Nei vienas doras Amerikos darbininkas, nei vienas tikras fašizmo priešas neprivalo klausyt bal-trušaitinės ir grigaitinės agitacijos, bet privalo atsakyt į ją dar gausesniu aukų rinkimu.

Lietuvos Komunistų Partijos Centro Komiteto vardu Z. Angarietis.

Numirė Žymus Rusas Nesveiko Proto Sūnus Marksistas Pavlovič Nužudė Savo Tėvus

MASKVA.—Praėjat tre-čiadienį čia numirė M. Pa-vlovič, 56 metų amžiaus. Jis buvo žymus marksistas ir aktyviai dalyvavo revoliuci-niam judėjime Rusijoje. Bu-vo plačiai žinomas kaipo ekonomistas ir politinis te-oretikas.

ŽASLIAI (Trakų apskr.) Birželio 5, t. y. Sekminių pirmąją dieną čia Silalio vienkienio ūkininko Stankausko nepilno proto sūnus, neesant kitiems šeimynos nariams namie, užmušė sa-vo tėvą ir motiną, kuriuos nuredęs nutęsė į netolimą miškėj ir apkasė. Šį dar-bą pastebėjo praeiviai. Pra-nešta policijai, kuri gana greitai atvyko ir ėmėsi žyg-čių beprotį suimti. Bet jis nenorėjo pasiduoti: užsida-rė duris ir veisileido pir-kion. Išlaužus duris, jis užlipo ant augsto ir ėmė gintis kuo tik galėdamas. Mėtė į policiją ir susirinku-sius žmones ką pagriebęs. Nei šaudymo nei grąsinimo jis nebijėjo. Tada iš publi-kos ėmė jį mėtyti akme-nimis, ir vienas pataikė jam į galvą, nuo ko jis ap-svaigo ir buvo suimtas ir nugabentas Kaisedorių ka-lėjiman. Vedamas tardy-mas.

Apsemtas Miestelis Susilauks Daug Turistų

GREENVILLE, MISS.—Tikimasi, kad į Greenville miestelį suvažiuos daug tu-ristų. Dar pusė miestelio gatvių vandens apsemta nuo potvinio. Visas mies-telis buvo apsemtas. Dau-gelio stubų tik stogai tesi-matė. Dabar gyventojai jau pradeda stubas sutvar-kyti.

3500 ILLINOIS MAINIE-RIŲ DIRBA.

SPRINGFIELD, Ill.—Illinois mainierių unijos vy-riausia raštinė pranešė, kad suvirš 3500 mainierių dirba Illinois valstijoje. Jie dirba tose kompanijose, ku-riuos sutiko pasirašyti kon-traktus mokėjimui algų se-na skale. Sakoma, daugiau darbininkų pradės dirbti, nes daugiau kompanijų pra-deda nusileisti darbinin-kams ir pasirašyti atskirus kontraktus.

CHAMBERLIN IR LEVI-NE LEKS VARSAVON.

PRAGA, Chechoslovak.—Apsilankė čia, Amerikos lakūnai Chamberlin ir Levine išlektė į Pilsen, už 50 mylių nuo Pragos. Aplanke kitus Čechoslovakijos miestus, jie lėktis į Varšavą. Kaip šiandien jie mano lėkti iš Varšavos į Paryžių.



LITHUANIAN LANGUAGE

Published by Lithuanian Co-operative Publishing Society, Inc. Every day, except Sunday, at 46 Ten Eyck St., Brooklyn, N. Y.

SUBSCRIPTION RATES:

Per year \$6.00 Foreign Countries \$8.00

Entered as second class matter March 11, 1924, at the Post Office at Brooklyn, N. Y., under the Act of March 3, 1879

KOKIE JŲ TIKSLAI?

Tai kuo SLA. lyderiai patelsina savo žygius, skaldydami kuopas Chicagoje, Clevelande, Indiana Harbor ir kitur? Kokie jų tikslai? Pažiūrėkime.

aishku, kad tie ponai skaldo kuopas su tuo tikslu, kad jas atiduotų ir rankas savo šalininkų, tokių triukšmadarių, kaip Grigaitis ir Karpavičius.

Eina Smetonos Keliais. Vitaitis ir Gegužis skelbia "demokratams." Jie sakosi, kad jie pripažįsta didžiūmos teises. Jie giriasi, kad ir jie esą priešai smetoninių, fašistinių smurto metodų.

Bet kuo istikrųjų reikia pavadinti jų būdus virš suminėse kuopose? Visose šiose kuopose nariai didžiūma balsų išrinko tokias valdybas, kokios jiems patinka. O dabar tas valdybas lyderiai verčia nuo kojų. Akurat taip, kaip Smetona-Voldemaras išvertė koalicinę liaudininkų-socialdemokratų valdžią.

Mes klausime tų ponų: Jeigu jums istikrųjų rūpi narių gerovė ir jeigu sakote, kad Chicagoje Grigaitis, o Clevelande Karpavičius bei tu nusimugeliavusių inteligentų šalininkai turi didžiūmą, tai kodėl jūs nesitakausite šių kuopų narių? Kodėl jūs nesuaukiate šių kuopų susirinkimus ir neleidziate nariams balsavimu išreikšti savo nuomonę? Kodėl jūs bijote narių balsavimo?

Jūs baimė narių talso parodo, kad jums rūpi tam tikra politika. Jūs norite, kad truks laikys, bet sandariečiai ir smalviriai turi kontroliuoti ne tik nacionalinę organizaciją, bet ir kuopas.

Sandariečiai gi paskutiniam seime nutarė remti kapitalistines republikonų ir demokratų partijas. Jie nori, kad ir S. L. A., kurio 95 nušimčiai narių susideda iš darbininkų, taptu demokratų ir republikonų partijos uodega.

Tai tokie yra ponų sandariečių siekliai, tai ten jie nori tempti Susivienijimą prieš didžiūmos narių valią ir norus. O kadangi nariai ten eit nenori, tai reikia didžiūmą kuopas spenduoti ir skaldyti.

AR NORITE ŽINOTI?

Kl.: Kaip sužinoti, kiek sklepe anglies randasi?

At.: Kad sužinoti, kiek sklepe, ar kokiam kitam panašiam užtvare randasi anglies, pirmiausiai reikia žinoti ve kas: kietosios anglies kubiška pėda viename šmote sveria apie 93 svarus. Kuomet sudaužyta vartojimui, ji sveria tik apie 56 svarus. Minkštoji anglis, sudaužyta, sveria 50 svarų.

Paskui išmatuok ilgį, plotį ir augštį ant pėdų ir padaugink, jei kietoji, ant 56, o jei minkštoji — ant 50 ir pagaliaus aplaikysi tikrą svarų skaitinę.

Kad sužinoti, kiek tonų, išdalyk ant 2000.

J. D. Tannis.

APŽVALGA

Jau Prakeikė Dar Negimusią Organizaciją.

Amer. Darbininkų Partijos Lietuvių Sekcijos Centro Biuras išleido į lietuvių nacionalios organizacijos kvietimą, idant jos susieitų liepos 24 į konferenciją ir sutvertų priešfašistinę tarybą. Tai be galo kilnus darbas.

Bet tas, žinoma, nepatinka fašistų cėbatlaizviui Širvydūi. "Vienybės" Nr. 76-tam jis jau prakeikia dar negimusią priešfašistinę tarybą ir visus, kurie stvoja už jos organizavimą. Girdi, "dar viena Maskvos agentų meškerė."

Taigi, kurie organizuoja kovą prieš fašistus, Širvydū supratimu, yra "Maskvos agentai." Apie patį pakvietimą Širvydas seilėja šiaip:

Del to pakvietimo naivumo ir žydiškos drąsos reikia tik nusistebėti. Maskvos agentai kviečia ne tik savo visas Maskvai pardsidavusias Lietuvių grupes, bet tikisi net prisitraukti Sandarą, SLA, TMD, ir socialistus! Dar tikisi, kad ir visi laikraščiai tą pakvietimą atspausdinsią.

Matyt, riestai prisiejo Maskvos agentams... Mūsų visuomenė visur veja juos laukan, kaip aiskius Lietuvių pardsidavėlius, tad vargšai ryžosi dar paspekuliuoti ant kai kurių gavalių su tautininkų liberalus ir socialistus, kurių vardu prisidengus, mano gal dar pasiseks rasti kvailių, kurie eis į Maskvos bučių ir duos dar dolarių, "bedarbiams" Maskvos agentams palėbauti.

Mes netikim, kad tokių mulkių daug beliko. Draugis joms partarna, kad gavę tokius laiškus, nėskaite padėty ten, kur jie priguli... į beskę!

Nieko geresnio mes ir nesitikėjome iš to fašistų agento.

Netgi ir Mūsų Priešai Giria Naują Tvarką Rusijoje.

Kokie trys mėnesiai tam atgal išvyko Europon Chicago amalgameitų bendrosios tarybos gascadorius, p. Samuel Levin. Jo tikslas buvo aplankyti Rusiją, Lietuvą, Lenkiją, Vokietiją, Austriją, ir t.t. Jis dabar sugrįžo Amerikon ir apie jo išpuščius Sovietų Rusijoje trumpai paduota amalgameitų unijos organe "Advance", birželio 24 d.

Reikia atminti, kad Levin yra dešinysis unijos lyderis ir griežiausias komunistų priešas. Jis su savo šaika Chicagoje kelius progresyviškus rubsiuvių mitingus užpuolė ir išardė. O netgi ir jis neatsidžiaugia nauja tvarka Rusijos. "Advance" rašo:

Brolis Levin Sovietų Rusijoje pradėjo daugiau laiko, negu kurioj kitoj šalyj. Ir tai naturalis dalykas, nes Darbininkų Respublikoj yra tiek daug daiktų, apie kuriuos jis norėjo gauti pirmos rūšies informaciją. Jis ypač pamatiniai studijavo drabužio pramonę...

Jis atrado, kad Sovietų Rusijoje drabužio pramonė yra pastatyta ant daug geresnio (sveikesnio, išnašesnio) pamato, negu biele kurioj kitoj šalyj, kurias jam teko aplankyti. Nepaisant to, kad jaučiama mašinių stoka, nepaisant kitų kelturų, Rusijos drabužio pramonė priėmė amerikoniškus gaminių būdus ir jau padarė milžiniškus žingsnius pirmyn.

Brolis Levin ypač entuziastiskas apie Sovietų Rusiją.

jos industrializacija, kuri labai dideliais žingsniais traukia pirmyn. Jį taip pat padarė labai gily įspūdį Sovietų valdžios prižiūrėjimas ir užlaikymas priaugiančios kartos. Sovietų Rusijoje dedamos visos pastangos, kiek tik salygos leidžia, del prižiūrėjimo vaiku. Jie prižiūrimi daug geriau, negu kada nors pirmiau. Jų gerove rūpinamasi Rusijoje daug daugiau, negu kitose šalyse.

Kadangi jis pilnai supranta rusų kalbą ir todėl galėjo liuosai susikalbėti su rusais be jokių perkalbėtojų pagelbos, tai brolis Levin daug geriau galėjo patirti salygas tokias, kokias Rusijoje yra, negu didelė didžiūma kitų turistų bei tyrinėtojų, kurie yra buvę toj šalyj. Todėl jo išpuščiai turi ypatingos svarbos.

Tai tokius išpuščius išsi-vežė iš Rusijos Levin, dešinysis socialistas, griežiausias priešas komunistų. Na, o toks nusipicavęs smalviris Grigaitis per savo šlamštą susiriesdamas dergia Sovietų Rusijos tvarką Socialistas Levin pastato socialistą Grigaitį didžiūsiu melagiu!

PASTABOS

Rašo Džukų Dedė.

24-tam "Tėvynės" numerj, skaitant SLA pildomosios tarybos suvažiavimo protokolą, nesmagu darosi. Pirašyta daugiau puslapiu. Raportai, tairimai vienpusiški. Kaitininkai visuomet surasti kairesnio nusistatymo organizacijos nariai. Nei su žiburiu negali surasti papeikimo žodžio tautiškiems-socialistiškiems pakalikams.

Nuo pereinoto suvažiavimo pildomoji taryba pasižymėjo skaldymu kuopų. Skaldymo darbas varomas neatsivėlgiant į organizacijos taisykles, gerovę, bujojimą. Kas bus ateityje? Kokia iš to nauda? Ar ilgai organizacijos nariai leis taip elgtis SLA bosams?

"Tėvynė" paversta sandariečių irankiu. Skaitydamos negali atskirti nuo tautiška kromelį ginančio laikraščio. "Tėvynė" turėtų būti bepartvyiškas laikraštis, o ne vienos partijos politikai tarnaujantis.

Tame pačiame "Tėvynės" numerjje Vitaičio raportas, kaip generalio organizatoriaus, itin vienpusiškas. Iš jo galima suprasti, kad jis daugiau laiko praleido tyrinėjimų skundų, kitusių kuopose, reikalaujant keliems užsispyrėliams. Organizatyvio darbo nėra. Tantai pats Vitaitis pripažįsta, kad jo "darbuotės" pasekmės nėra džiuginančios, tik gal jos "bus ateityje".

Generalis organizatorius savo darbo vaisiais gali pasigirti, suskaldydamas sekamas kuopas: 11, 139 ir 185. Ir kimba prie 36 kuopos. Tačiau jau čia liepto galas prieiti. Kuopa pasipriešino skaldymo darbui. Prie ko 36 kuopos dalykai prieš, atėitis parodys, ir bus keldros visoms kuopoms, kuriose lik randasi skaldytoju.

Nariai turėtų paklausti, prie ko juos veda Susivienijimo viršininkai su tokia politika. Ar viršininkams mokama algos tiek todėl, kad jie specialistai skaldymo darbe? Kiek Vitaitis naudos padarė su savo maršrutu? Kiek naujų narių gavo? Lai pasako aiskiai. Nariai turi netylėti. Turi pareikalauti, kad būtų dirbama organizatyvis, o ne disorganizatyvis darbas. Laikas nariams sukurti ir sustabdyti organizacijai kenksmingą darbą.

IZRAELITŲ TIKĖJIMAS ARBA "HOUSE OF DAVID"

Aną sykį kalbėjom apie mormonų krikščionišką tikėjimą, o dabar paimsime antrą ir panašų tikėjimą, tai "House of David"—"Dovydo Namai" arba "Izraelitai."

Šito tikėjimo įsteigėjas yra Benjamin Purnell, vadinamas "King Ben"—Karalius Benis. 27 metai tam atgal Benis buvo Kentucky valstijoj gelžkelio sargu, žmogus, mylintis išsigirti ir tankiai pasipešt. Bet staug Benis prapuolė iš Kentucky, palikdamas ten pačią ir dviejų metų dukterį, sykiu su Beniu prapuolė ir kaimynų dukte, Marė Stoleard. Po kiek laiko Benis su Marė pasirodė Ohio valstijoj. Čia jiedu įsigijo porą arklių ir vežimą su raudonais ratais, kuriuo važinėdami skelbė Kristaus evangeiją ir dorą. Benis su Marė beskelbdami dievo žodį susirado sau pasekėjų, kuriuos visus baltai aprėngė, o Benis ir Marė, jodami ant baltų arklių, atvedė savo pasekėjus į Benton Harbor, Mich. Tas buvo 1903 metais. Čia apsigyvenęs, Benis naująją vietą pavadino "Dovydo Namai" arba "Septynių Pranašų Namai"; save ir Marė pavadino karalium ir karaliene Dovydais, o savo pasekėjus jų vaikais arba Izraelitais.

Benis del savo "vaikų" išleido įstatymus ir štai mekurie iš tų įstatymų: Visas turtas, kokį tik Izraelitai įgys, turi priklausyti Beniui ir Marėi, arba, kitaip sakant, karaliui ir karalienei Dovydams. Visi Izraelitai neturi skusti barzdą, negali kirpti plaukus, nes kas auga, tai vis su dievo žinia; Izraelitai neturi valgyti to, kas turi savyje kraujo, bet turi pratintis prie badavimo, nes tą dievas labai myli, o maistintis daugiausia daržovėmis ir tam panašiai. Nevalia tabako naudoti, svaiginančių gėrimų gerti, keikti, niekur be "karaliaus" žinios eiti; nieko sumoterimis neturėti, negyventi sykiu su moterimis, negulėti sykiu su pačiomis ir tt. Ypatingai "karalius" Benis yra priešas bendro vyrų ir moterų gyvenimo, mat, jis savo pasekėjus sprendžia sulyg savęs; tai jis ne tik atskyrė moteris nuo vyrų, bet ir mergaites nuo vaikų.

"Karaliaus Dovydo" Įstatymai

Benis del savo "vaikų" išleido įstatymus ir štai mekurie iš tų įstatymų: Visas turtas, kokį tik Izraelitai įgys, turi priklausyti Beniui ir Marėi, arba, kitaip sakant, karaliui ir karalienei Dovydams. Visi Izraelitai neturi skusti barzdą, negali kirpti plaukus, nes kas auga, tai vis su dievo žinia; Izraelitai neturi valgyti to, kas turi savyje kraujo, bet turi pratintis prie badavimo, nes tą dievas labai myli, o maistintis daugiausia daržovėmis ir tam panašiai. Nevalia tabako naudoti, svaiginančių gėrimų gerti, keikti, niekur be "karaliaus" žinios eiti; nieko sumoterimis neturėti, negyventi sykiu su moterimis, negulėti sykiu su pačiomis ir tt. Ypatingai "karalius" Benis yra priešas bendro vyrų ir moterų gyvenimo, mat, jis savo pasekėjus sprendžia sulyg savęs; tai jis ne tik atskyrė moteris nuo vyrų, bet ir mergaites nuo vaikų.

Bjauri Paleistuvystė

Benis del mergaičių pastatė namą ir užvardino "Shiloh," ką reiskia lietuviškai "pasilstė." Kada mergaitė susilaukia 7-8 metų amžiaus, tai ją atima nuo motinos ir padeda į "Shiloh." Kaip mergaitė papuola į "Shiloh," tai motinai neleidžiama lankyti dukterį, o dukteriai motiną, kitaip sakant, mergaitė būna pilnoj kontrolėj "karaliaus" Benio. Ta mergaitė "Shiloh'e" būna iki ji užauga, subręsta, t. y., iki 15 ar 18 metų. Kada, "karaliaus" Benio manymu, mergaitė jau užaugus, jis paliepia pas save atvesti tą mergaitę del "įšventinimo" ir tam panašiai. Kaip ta "įšventinimą" mergaitės Benis darėdavo, tai aš čia nepasakosiu; jūs patys darydite išvadą. Bet tuojais patam "įšventinimui," Benis, idant paslėpt savo "šventą darbą," atveda vieną iš vyrų

ir apvedina, apženija su ta mergaite. Nors Benis ta mergaitę apženija, bet sykiu su vyru gyvent neleidžia.

Čia paminėtus ir visus kitus įsakymus Izraelitų vaikams ir dukterys turi šventai pildyti, jeigu nori į dangų ieiti! Na, žinoma, ir pildo. Bet Benio, kaip "karaliaus," visi šitie jo išleisti įstatymai neliečia. Benis su moterimis, o ypatingai su iš "Shiloh" jaunosiomis mergaitėmis, labai draugauja. Jis čiulpia tabaką, geria alkoholį, valgo mėsą ir tt. Visas turtas Benton Harbor, Mich., kuris yra vertas keiliolikos milijonų dolerių, yra ant Benio ir Marės vardo.

A. M. Metelionis.

PHILADELPHIA, PA.

Dar \$25 Kailiasiuviams

Birželio 22 d. įvyko susirinkimas Lietuvių Republikonų Neprigulmingo Klubo, ant Northsidės, kuriame atsilankė delegatai nuo vietinės Taryfainės Darbininkų Apsigyvenimo kuopos ir padavė atsisaukimą varde New Yorko streikuojančių kailiasiuvių. Už komisią raportavo d. A. Jankauskas.

Klubo nariai, išklause raportą apie N. Y. kailiasiuvių streiką, vienbalsiai nutarė pasikirti iš savo izdo kovojantiems streikiariams \$25.

Reikia atiduoti didelę pagarbą šitam Klubui už suteiktą pagalbą kovojantiems darbininkams. Philadelphiaj yra daug įvairių klubų, bet nei vienas negali lygintis su Northsidės devintos klubui. Šitas klubas veik visuomet atsiliepa ant kiekvieno svarbaus gyvenime iškelto klausimo ir todėl, kad šitas klubas remia darbininkų judėjimą, jis yra vienas iš didžiausių vietos klubų ir vis dar auga, bujoja, kuomet kiti skursta ir smunka. Pastarajame susirinkime irgi prisirašė trys nauji nariai, tarpe kurių vienas visiems philadelphiečiams gerai žinomas — Ch. Cheladinas.

Garbė klubiečiams už paremimą streikuojančių kailiasiuvių.

Rep.

Birž. 20 d. įvyko TDA. LS. 9 kp. susirinkimas. Nors susirinkimas buvo neskaitylingas, vienok susirinkusioji darba varė pirmyn. Buvo pakeltas New Yorko kailiasiuvių streiko klausimas. Kuopa iš savo izdo aukėjo \$15 ir ant vietos nariai sumetė \$15.65. Viso pasidarė \$30.65. Bet kuopa tomsi nepasitenkino, išrinko komisiją, kuri šituo klausimu darbuosis ir toliau. Taipgi aukėjo \$5 vedimui bylos Sacco ir Vanzetti.

Apart kuopos gerų darbų, reikia prisiminti ir apie tuos, kurie nėra jau taip geri. Daugelis narių nesilanko į kuopos susirinkimus. Draugai turėtų daugiau domės kreipti į mūsų susirinkimus ir į juos lankyti. Dabar kuopa turi 155 narius, o į susirinkimus atsilanko tik apie 25 nariai. Kiti nesilanko. Tai peiktinas dalykas.

K. Zalga.

PORTLAND, OREGON

Birželio 12 d. turėjo įvykti ALDLD. 4 kuopos susirinkimas. Bet sekret. seiga, tik po operacijos, todėl susirinkus nariams, visi nuvykome įo atklyti ir ten laikėme susirinkimą.

Kurie iki šiol buvo užvilke savo metines mokestis, tai dabar užsimokėjo ir kuopa turi 10 narių.

Nutarta susižinoti su Willametto draugais apie pikniko sutengimą. Prisiminta ir apie kailiasiuvių streiką New Yorko. A. Poška, J. Valaskas ir K. Marges aukėjo po \$1. Narė.

CLEVELAND, OHIO

Birželio 19 d. LDSA. 24-tos kuopos piknikas mažas. Diena buvo šalta ir tik po lietu, lapia, nebuvo galima atsisėsti ant žolės. Bet nuostolių nebus. Buvo įvairių žaislų ir dovanas davė atsižymėjusiems. Taipgi J. Zebrauskas kalbėjo nuo priešfašistinio komiteto ir aukų surinkta, rodos, virš \$10. Draugė Simanaušienė aukėjo bakšą raudonų rožių del politinių kalinių, ir dvi merginos nešėjo po pikniką ir surinko daugiau \$4. Kalbėjau su Darate Baukiute ir Nela Intapiene; jos pasakė, kad "Lyros" Choras jau turi naują operetę del ateinančios žiemos ir tuoj pradės mokintis su gera disciplina. Tą operetę "Lyros" choras statys Clevelande ir Detroito. Taipgi ir "Aido" Choras vis bus Clevelande ateinančia žiema. D. Baukiutė sakė dės visas pastangas, nepaisant kiek pinigų ir laiko bus išieškota, bet ateinančia žiema turim pastatyti veikalus pilnoj to žodžio prasme. Tai labai puikius mintys. Pamatysime.

N. 5

BRIDGEWATER, MASS.

Malonėkit pataisyti klaidas. "Laisvės" No. 144 tulpusioj korespondencijoj "Daily Workerui" aukos pažymėta \$10.00, turi būti \$20.00.

Priešfašistiniame Komitete pavadėms klaidingai atspaudintoms. A. Kuslukienė turi būti A. Kusleikienė; J. Lapukienė — J. Lapeikienė. Draugiškai, A. Baginskas.

Dr. A. Petrika LIETUVIS DENTISTAS X-Spindulų Diagnosta 221 SOUTH 4TH STREET (Priešais "Bridge Plaza" Brooklyn, N. Y. Valandos: 10-12 prieš piet; 2-8 po piet. Ketvergalis ir subatomis iki 6 val. Penktadieniais ir sekmadieniais tik sulyg sutarties.

Sugedę Dantys—Sujrus Sveikata. DR. H. & J. ZASULY Chirurgo-Dentistai 257 So. 2nd St., Brooklyn, N. Y. (Kampas Havemeyer) Antras ofisas: 188 Flatbush Ave. (Kampas 6th Ave.)

SVARBI ŽINIA. Parduodu laivakortes į Lietuvą ant geriausių laivų. Taipgi laivakortes į Lietuvą, Lenkijos ir kitą šalių į Ameriką ir Kanadą. Padarau devinatias, įgaliojimus, paravimus ir pirmo akto ir kitokius raštus. Sluokio pinigūs į Lietuvą, Lenkiją, Rusiją ir į kitas šalis. Užlaikau krautuve visokių reikalavimų dalykus. Paserga. Tai kaip sunkus Lietuvos gyvenimas darbininkus atumia iš Lietuvos į kitas šalis išvažiuoti, tai dabar geriausia proga lietuviams važiuoti į Kanadą. Aš atitraukiu 70-ųjų gimines ir pakįstamus, kaip vyrus, taip ir moteris ar merginas į Kanadą. Mano patarnavimas yra sąžiningas, sąaugis ir g. s. Ypač merginoms, kaip ir visoms kitiems kelėjimams Kanadoje parūpinu geras apsiostojimų vietas. Iš toli, ar arti visada kreipkitės šiuo adresu: JONAS SEKYS 177 Park St., Hartford, Conn.

COX'S MAUDYNĖS Šilti Gariniai Kambariai. Stambesni ir smulkūs vandeniniai lašai. Sezoniškai kambariai už specialę prekę. Vyrų Sezoniškas Sėpukės tik \$5.00. PRIE HENDERSON'S TAKO GALO Coney Island

PERSKAITĖS KNYGA "LENINAS"

Knyga "Leninas; jo gyvenimas ir darbai" itin žingėdi skaitymui. Paėmęs į ranką, perskaitęs lapą, negali paleisti neperskaitęs kitą. Nemanau, kad nors vienas atsirastų, kuris atsilieps, kad knyga nėra ganėtinai žingėdi ar joje randasi kokių trūkumų, neaiškumų. Neatsiras nei vienas, kuris padarys šiai knygai kritišką priešingai jo turinui. Kadangi kurie žodžiai neaiškūs, vertėjas juos paaiškina.

Beskaitant patirė, koks Leninas buvo genijus, mylimas visų Rusijos darbu žmonių, kaip buržuazija jį neapkętė, tačiau jam turėjo suteikti kredita, kaip genijui, mokslo žmogui, kuris permaitė ankščiau dalykus, negu kiti kad permatydavo. Jo žodis daug ką reiškė, kadangi kiekvienas jo išreikšta mintis buvo apsarstyta. Sužinai, kaip užsienyje dirbo, kaip Sibire ištremtas gyveno, nepaisė savo ypatingo gyvenimo, bet pavšventė visa savo gyvenimą delei darbininkų būdinimo, jų švietimo, kelimo juose revoliucinės dvasios.

Skaitydami surandame, kad d. Leninas buvo milžiniško kietumo geležies žmogus. Ištremtas Sibire, sargyba jam neduoda ramumo, sergisti jį ant kiekvieno žingsnio, tačiau jisai organizuoja apie save revoliucionierius, rašo knygas. Net krautuvinikas nusistebi, kad jis tiek daug popieros sueikvoja. Sibire policija daro kratą pas Leniną, tačiau nieko neranda.

Šioj knygoj plačiai aiškina apie 1927 metų revoliucijos eigą, kaip d. Leninas su d. Zinovjevu darbiniamė vagone per Vokietiją parvyko į Rusiją, kad dalyvauti revoliuciniame judėjime. Autorius pažiūmi, kad buvo pavojingas sugrįžimas, kadangi tuom tarpu Vokietija buvo kare su Rusija.

Tačiau, Vokietijos buržuazija likosi apgauta. Pavykus laike sujudimo, kuomet šalis suirus, reikėjo energijos vesti revoliuciją ir tvarkyti šalį, išvesti iš šitos žmogžudikos skerdynės.

Svarbus punktas, kuomet priėmė, kad kaltinami Kerenskio už nelegalų pavykiama ir kad įrodinėt savo pasiaukavimą, nusprendė pasiduoti ir eiti į kalėjimą. Tik Partija prie to neprileido.

Draugus Leniną ir Zinovjevą įsakoma atsakomingsiems Partijos nariams paslėpti nuo kerenskijados. Juos paslėpė tarpe balų giriose, pastatė iš lentų gyvenimo namelius. Iš čia draugas Leninas rašo atsilaukimus, duoda instrukcijas, skaito laikraščius, tēmija revoliucijos eigą. Kerenskis želsta, paskiria dideles pinigų sumas tiems, kas sugaus gyvą ar hegvyvą Leniną. Leninas nepaiso persekiojimų. Vasara pasibaigė, ruduo užėjo. Gyvenimas nepakenkiamas, kas pakenkė jo sveikatai. Jau kartą buvo įspainioję prie patekimo į priešų rankas, kuomet bemedžiojant girininkas juos suėmė ir šautuvus atėmė. Jų išsisukimas gera pamoka kiekvienam revoliucionieriui.

Lenino peršovimas. Gailestis ima, kad atsirado niekšų kurie sutrumpino gyvenimą ti žmogaus, kuris buvo atsidavę delei darbininkų labo. Mūtiis drg. Lenino, kuriuo jau buvo pasitikėjus visa Rusjoliandis, tai graudus skaitymas, širdį veriantis atsitikimas.

Esu įsitikinęs, ad šia knygą turės visi perskaityti. Ši knyga perskaitęs turės supratinimą apie pasišventusius revoliucijai ir atsidavusius darbininkų klasei Lenino darbus. ALDDL su kiekvienu leidiniu vis puikesnes knygas išleidžia. Pareiga nepriklausančių prisirašyti ir įsigyti ją.

PLAINS, PA.

ALDDL. 170 Kp. Nariams ALDDL. 170 kuopos susirinkimas pyks 8 d. ispos, 7 val. vakare, K. Degucio kambaryuose. Visi nariai būtinai atsilankykite, nes kuopos valdybai jau nusibodo vaikščioti po stubas, jeigu būna koks nors reikalas, ir tampyti narius į susirinkimus. Mes privalone visi rūpinatis organizacijos reikalais, visi turime ateiti

ir susirinkimus. Įsitėmykite diena ir laiką ir atėikite į susirinkimą. Valdyba.

APLA REIKALAI

Draugai, laikas kiekvienam darbininkui persitirkinti ar tos pašelpinės organizacijos, į kurias mes priklausome, geros. Didelė dalis darbininkų priklausom tokiose pašelpinėse organizacijose, kurios yra be centry, tikiai vietinės arba lokalinės. Tenais pašelpa ir pomirtinė nėra užtikrinta. Tos draugijėles arba kliubai vienos po kitu bankrutėja arba miršta. Kai kuriuose miestuose bando vienytis po dvi arba tris į daikta, bet ir taip negali atsilaikyti. Tokių draugijėlių po didmiesčius yra daug.

Taiigi, APLA draugystė yra nutarusi Seime, kad tokias draugijėles traukti prie A.P. L.A., perorganizuojant į A.P. L.A. kp. Taipgi yra priimami ir tokie nariai, kurie pasirodytu perseni sulyg APLA. konstitucija su tam tikru atlyginimu. Čia mūsų pašelpa ir pomirtinė bus užtikrinta kiekvienam, todėl kiekvieno yra pareiga pakelti tokius klausimus savo draugijų susirinkimuose ir išdiskutuoti gerai ar mūsų draugystė kyla augštin ar puola žemyn nariais arba finansais.

Kiekvienam bus aišku, kad didžiūma tų draugijėlių puola žemyn kaip nariais, taip ir finansais. Kyla klausimas, kodėl puola? Todėl, kad atėivystė iš Lietuvos sulaukta, naujų narių nepribūna, o senieji senstame ir vienas po kitam mirstame. Antra priežastis, daugybė mūsų draugų permaitė tokias draugijėles, kad jose neuztikrinta pašelpa arba pomirtinė, pameta mokyje ir rašosi į dideles centralizuotas organizacijas. Trečia priežastis, tai mūsų gyvenimas neuztikrintas ant vienos vietos arba viename mieste; mes turime kilnotis iš vieno miesto į kitą, todėl vietinės draugystės pasirodo mums neparankios.

Todėl, draugai, mus gyvenimas verčia dėtis prie centralizuotų draugijų, kurių kuopos randasi po visa Ameriką. Kaip matome, draugai, dury atdaros mums visiems į A.P. L.A. draugiją, kuri laukia kiekvieną dieną ateinant ir priims mielū noru.

Taiigi, draugai, turtas, katrą jūs turit savo draugijų kasose, kaip dabar jisai jums priklausio, taip ir paskui priklausys. Tiktai APLA. konstitucija aprubežiuoja bent kokiems gudruoliams naudotis savo naudai. Taiigi, draugai, nelaukime ilgiau, kol mes būsime perseni, nelaukime, kol jau mūsų kasoj pinigai pasibaigs, bet kelkime tokius klausimus tuojaus savo susirinkimuose ir kreipkimės į A. P. L. A. Centra reikalaudami informacijų, kaip perorganizuoti mūsų draugiją į APLA. kp. Užtikrinu jums, kad tuojaus gausite visas reikalingas informacijas.

Draugiskai, APLA. Centro Ižidininkas

J. Yesadavich, 538 — 3rd Ave., Parnassus, Pa.

VLADAS ŽUKAS

"AIDO" CHORO MOKYTOJAS

Duoda plano lekcijas, taipgi pagelbsti dainininkams susimokinti dainas.

Del platesnių informacijų kreipkitės: VL. ŽUKAS 46 Ten Eyck Street, Brooklyn, N. Y.

AUKOS NEIŠGELBSTIMOS

Inkstų, skilvio, pūslės ir šlapumo bėdos pavojingiausios nes puola giliai. Kreipkit domę į pirmą grąšinimą. Gerkit daug vandens ir imkite šimtmėčiai buvo įžymiu diuretikū akstintojas. Trejopo didumo.



Visose aptekose. Jieškite vardo GOLD MEDAL ant kiekvienos dėžutės ir neimkite kitokių

Brooklyn LABOR LYCEUM. DARBININKŲ ISTAIGA. Salės dėl Baly, Koncertų, Baudėty, Vestuvių, Susirinkimų ir t.t. Pulkus stėdčius su naujaisiais įtaisymais. Keturiolika holų alėja. KAINOS PRIEINAMOS. 849-959 Willoughby Ave. Tel. 2342 Stagg.

AR TURITE GIMINIŲ LIETUVOJE? PARDUODU LAIVAKORTES I LIETUVĄ IR ATGAL. Atitrankiu jūsų gimines iš Lietuvos i Kanadą ir gauname vietas. Parpinus affidavitus, permitus, pasportus ir viską, kas reikia linga kelionėje. Esu NOTARY PUBLIC. Užtvirtinu visokius legalius dokumentus. Duodu visokius patarimus per savo advokata. Inširinu (apdraudžiu) automobilius, stubas ir t.t. Atdara vakarais nuo 7 iki 9 val. Mykolas M. Plepys 324 E. Street SOUTH BOSTON, MASS. (Kampas E St. ir Broadway) Tel. South Boston 1648 M.

LIETUVIŲ BARBERNE. Geriausia išsispializavę Plaukų Kirpime Vyrams, Moterims ir Vaikams. Greitas ir priimnus patarnavimas. FRANK'S BARBER SHOP P. VALAITIS, Savininkas. 416 Lorimer Street Prieš "Laisvės" spaustuvės duris. Brooklyn, N. Y.

LAWRENCE, MASS. LAWRENCE, MASS. Penkių Tūkstančių Žmonių PIKNIKAS PER TRIS DIENAS. Rengia Amerikos Darbininkų Partijos Lietuvių Sekcijos Pirmas Distrikas, Amerikos Lietuvių Darbininkų Literatūros Draugijos Septintas Apskritys, Lietuvių Darbininkų Susivienijimo Antras Rajonas, Proletarų Meno Sąjungos Apskritys ir Tarptautinio Darbininkų Apsiginimo Apskritys.

MAPLE PARK LAWRENCE, MASS. Subatoj, Liepos-July 2, 1927 Šokiai nuo 5-kių iki vidurnakčio. Nedėlioj, Liepos-July 3, 1927 Pradžia 11 val. ryte Dainuos 5 chorai atskirai ir visi sykiu. Bus įvairi programa.

Midnight Dance (Vidurnakčio šokiai) Panedėlio Ryte, Liepos-July 4, 1927 Kaip 12:15 val. iš ryto bus vidurnakčio šokiai per visą naktį iki saulės užtekės.

PANEDĖLYJE, LIEPOS-JULY 4, kaip 11 val. iš ryto prasidės šokiai. Po pietų bus žaislai. Sporto geimas "Valley Ball"—grajys Norwoodas su Haverhill, Worcesteris su Montello ir devynios galybės kitų.

Apskričių organizacijos apima Mass., R. I. ir Maine valstijas, turinčias savo skyrius 29 miestuose 48 organizacijas. Žmonių dalyvaus tūkstančiai. Čionai sutiksute savo senus draugus ir pažįstamus, kurių kitur negalėsute suėiti.

NAUJIENA LIETUVIAMS Užlaikome Naujausios Mados Gražią VALGYKLĄ-RESTAURANTĄ. Įvairaus stiliaus gerai pagamintų valgių galit pasirinkti sulig savo skonio. Daug skirtingų rūšių šviežių daržovių valgių, pritaikytų jūsų apetitui, rasite pas mums. Atsilankykite ir persitirkinkite. YALE RESTAURANT 540 Grand Street Brooklyn, N. Y. (Tarp Lorimer Street ir Union Avenue) Tel. Stagg 9685 Savininkas W. B. AMBOTAS

OTTO MEYER, M. D. 245 West 43rd Street West of Times Square NEW YORK CITY. Ofiso Valandos: Nuo 10 ryto iki 1 po pietų Nuo 6 iki 8 vakarais Nedėliomis nuo 11 ryto iki 1 po pietų, ir pagal sutartį.

M. Žolynas Užlaikau Cigary, Cigaretų ir Minkštų Gėrimų KRAUTUVĘ 787 Harrison Ave. Harrison, N. J.

Lietuvius Fotografas IR MALIORIUS. Nufotografuoja ir numallavoja visokius pavalkius įvairiomis spalvomis. Atnaufina senus ir krajavus ir sudaro su amerikoniškais. Darba atlieka gerai ir pigiai. Kreipkitės šiuo adresu: JONAS STOKES 173 Bridge St., C. Brooklyn, N. Y.

NAUJAUSIOS MADOS RUSIŠKA-TURKIŠKA PIRTIS, Inc. Naujai perdirta Rusiška-Turkiška Pirtis dabar atidare naujausios rūšies maudynes su moderniskais pagerinimais. Čia įtaisyta didelė Plaukimui Prūdas su Šviežiu SULINIŲ VANDENIU ir Mažesnis Prūdas su DRUSKINIŲ VANDENIU. Trys gariniai kambariai delei išlėpimo: Rusiškas, Turkiškas ir garo vanojimosi kambarys. Didelis, oringas miegojimų kambarys taip pat RESTAURANTAS su geriausiu garantuotu patarnavimu. PIRTIS ATDARA DIENĄ IR NAKTĮ. Motery dienos yra Panedėliais ir Utarninkais. Panedėliais nuo 12 diena per visą naktį; Utarninkais nuo 12 diena iki 12 nakties. Telefonas Pulaiki 1890. Manedieris M. TRITELBAUM. 29-31 Morrell St., tarp Cook ir Debevoise Sts. (Ties Broadway ir Flushing Avenue) Brooklyn, N. Y.

AR NORI VALGYTI GERĄ DUONĄ? —Jeigu taip, tai laik duona B— GARSO KEPTUVES. Seniausia Įstaiga. Turėdami keik nori užkalyti ir norūdami valgyti duona, skania ir puikiai padaryta duona, visados kreipkitės į mus. Duona siundime ir i kitus miestus. W. MASIULEVICIUS ir A. SHRUPSKI Savininkai 209 Bedford Avenue Brooklyn, N. Y. Telephone Greenpoint 2376.

A. RADZEVICIUS GRABORIUS (UNDERTAKER) 416 Metropolitan Ave. Aril Marcy Ave. BROOKLYN, N. Y.

J. GARSVA Graborius-Undertaker LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS. Išbalsamuoja ir laidoja namurūdas ant visokių kapinių; parnaseo automobilius ir karietas veselljoma, krikščitynme ir pasivažinėjimama. 231 BEDFORD AVENUE Brooklyn, N. Y. 264 FRONT STREET Central Brooklyn, N. Y.

J. LEVANDAUCKAS Graborius 107 UNION AVENUE Brooklyn, N. Y.

DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APTIEKA. Kas yra žmogaus amžinas priešas?—Šaltis. Jis ne tik sunkiausias ligas įvaro, bet ir į grabą paguldo. Bet tie, kurie vartoja po plačią Ameriką pagarsėjusius URBAN'S COLD POWDERS (Miltelius nuo šalčio) jokių šalčių nebijo. Už 75 centus už bakšą apsiginkluok nuo savo nuožmaus priešo! URBO LAX TABS (25 centai už skrynute) yra tai kanuolė prieš kitą amžiną žmogaus priešą—vidurių užkietėjimą—kuris žmogui pagamina daug rūpesčių ir sunkių ligų. Lietuviškų, Bulgariškų, Homeopatiškų ir kitokių vaistų tegalima gauti pas— F. URBONAS 151 METROPOLITAN AVE. — BROOKLYN, N. Y. Telephone Greenpoint 1411. Siųsdami plikius su savo adresu, užrašykite: FRANK A. URBAN'S PHARMACY Brooklyn, N. Y. ORDER BLANK. Aš, žemiau pasirašęs, siunčiu jums VIENA DOLERI, už kurį malonėsit man prisigyti URBAN'S COLD POWDERS, ir URBOLA su visais nurodymais, kaip vartoti.

PAS MACYS BROTHERS FURNITURE CO. Naujosios mados amerikoniški forniūlai—Didelis pasirinkimas. Stebtinai pigiai pasiduoda! Visokiausiu namams forniūlai Nepaprastai žemos kainos. Rakandy setai del Dining room, front room, kitchen ir kiekvienam kambariui jūsų namuose. Parsiduoda ant lengviausių išmokėjimų. Uždyka pristatom į bile dalį miesto bei priemiestius. Biznio valandos: nuo 8:30 ryte iki 8 vakare Subatomis nuo 8:30 ryte iki 10 vakare. 198-200 GRAND ST. Tarp Driggs ir Bedford Ave. BROOKLYN N. Y. Telefonas: Greenpoint 2372.

ADOLFAS F. STANKUS GRABORIUS ir BALZMUOTOJAS 1023 MT. VERNON ST., PHILADELPHIA, PA. Bell Phone: Poplar 7648

\$1,000 Tik už 60 Centų. Atsiųsk 10 centų, tai gausi visokių stebuklingų šalių vertės tūkstančių dolerių. Kas tas tikstantis doleris? Žmogus nežino, jeigu jis yra apnitas kokios nors ligos bei vidurių negedimo? Toks žmogus yra susiraukęs, nelinkamas ir įvairių nesmagių apimtas. Jeigu tokiam žmogui ir aukštin kalna parodytum, tai jam malonesnė būtų sveikata, negu tas aukštas kalnas. Taiigi, jeigu jaučiate esąs apimtas kokių nors nesmagumų tai greit reikalauk mūsų vaistų, lygiu nuo bile vienos žemiau paminėtų ligų ir atpauk savo sveikata. Valstizolės yra nuo sekandžių ligų vidurių užkietėjimo, skilvio nemalumo, nenoro valgyti, strėnų ir pečių skaudėjimo, patūrkimo, dusulio (asthma) peršalimo, skaudėjimo po krūtines, reumatizmo, plaukų silkinimo, pleiskanų, šlapinimosi lovo), ir kitų ligų. Atsiųsk 60c., tai gausi vaistžolių, kurios jums sugrąžins sveikata, panaikins minėtas ligas. Jeigu kenti nerų suirimas, galvos skausmas, užima ausys, nuomara, bėdies ligė, tai atsiųsk 85c., o gausi mūsų gausius vaistus, taip vadinamus "Nervų Preparatus". Nervų ligą yra labai blogas dalykas, bet mūsų Nervų Preparatas užbėga tai ligai kelia ir suteikia žmogui ramumą. Atsiųsk mums 60c., o gausi mūsų žolių ir knygų katalogą. Reikalingsi mūsų žolių pardavėtojų visose miestuose. M. ZUKAITIS 25 Gillet Ed., Spencerport, N. Y.

VIETOS ŽINIOS

VISI DARBIEČIAI, ATSI-MINKITE!

Visi Brooklynio lietuviai darbiečiai privalote atsiminti, kad sekantį ketvirtadienį, "Laisvės" svetainėje, kai 8 val. vakare, įvyks mūsų visuotinis susirinkimas. Atsiveskite ir pašalinii darbininku.

Bus daug svarbių klausimų svarstoma.

SUEME SEPTYNIUS GENSTERIUS-MUSEIKAS STREIKUOJANČIŲ KAILIASIUVIŲ

Pereitą penktadienį kailiasiuviams (ir tiems, kurie iki šiol neholgai manė apie ADF viršininkus) paaiškėjo vienas dalykas: būtent, kad ADF viršininkai ir taip vaduomasi kailiasiuvių centralinės unijos viršininkai (naujas prezidentas Silverstein) samdo mušikas — kriminalistus — puolimui ant streikuojančių kailiasiuvių.

Minėtą dieną ryte policija suėmė septynius gengsterius rinkluotus revolveriais, blakdžekiais ir geležinėmis štanomis.

Suėmimas padarytas sekandiai (spėjama, kad per klaidą): laike kailiasiuvių pikietavimui pribuvę minėti gengsteriai dideliu Packard automobiliu ir pamatę keturis streikičius prie dirbtuvės durų, užpuolė ant jų baisiai sumušė. Dviem galvas suskaldė, o dviem peilius į pečius įvarė, supjaustė. Pamatę, kad prisitariama minia toliau stovėjusių pikietuotojų — du nešdintis automobiliu. O minia pikietuotojų vis vijosi.

Pribuvo ir policijos būrys, kuris vijosi gengsterius sykiu su streikičiais.

"Mes Geri, Neareštuokit."

Policijai besivejant gengsterius, pastarieji šaukė: "Neareštuokit mūs, mes priklausom prie dešiniųjų..." Bet policija ar nenugirdo, ar streikičių veržiama, suėmė gėngsterius ir rado automobiliuje pridėta geležinių štangų, blakdžekių, revolverių.

Mušeigos suimti ir patalpinti kalėjiman. Pasisakė, kad juos pasamdžiusi International Fur Workers Unija. Gauna po \$50 algos.

Tarpe suimtuojį randasi Moses Schwartz ir James Eagan, kuriuodu jau yra sėdėjusiu kalėjime už vagystes ir puolimus.

SAUKS VIENOS VALANDOS STREIKĄ NEW YORKE UZ SACCO IR VANZETTI

Pereitą penktadienį susirinko 85 delegatai, atstovaujanti apie 500,000 organizuotų New Yorko darbininkų, ir Labor Temple ir nutarė, kad 7 d. liepos kai 4 val. p. p., visi New Yorko darbininkai mestų darbų ir streikuotu vieną valandą. Tasai streikas būtų protestu prieš tuos, kurie pasikėsino žudyti Sacco ir Vanzetti.

Kiekvienas organizuotas darbininkas turi tatali išimtyti ir padėti išgelbėti Sacco ir Vanzetti iš kapitalistinių budėlių nagų!

JAUNIMO KONCERTAS

Birželio 18 d. kun. Remėikos par. salėj įvyko koncertas pradinės lietuvių kalbos mokyklos. Orkestrą vadovauja P. Baltrukevičius. Programa buvo išpildyta jaunų vaikų. Taipgi lošė teatrą apie Jurgutį, vadovaujant p. A. J. Dimtai. Lošė Antanas Masiulis, Aldona Masiulitė ir Jurgis Dirginčius labai gražiai. O pabaigoj ant vestuvių J. Dirginčius puikiai užtraukė armonika. Iš jo bus garsus vaikas. Taipgi sakė deklamacijas P. Stelmokaitė. Rožė Dirginčiūtė, Adelė Dirginčiūtė ir Aldona Masiulitė deklamavo ir dainavo.

A. Baltrušas skambino pianą. Paskui buvo šokiai prie smuikų orkestris ir ratelis su dainomis. Vakarelis buvo gražus.

LINDBERGH NEW YORKE

Pereitą savaitę i New Yorką užsuko lakūnas Charles Lindberghas, kuris buvo atsilankęs Washingtone. Ten jis taršė del padarymo jo orlaiviniškystės sekretorium.

DIDELĖ NAUJANYBĖ BROOKLYNEČIAM IR VISAI APIELINKEI

Si naujiena didelė ir žingeidi del to, kad dar nėra buvę to, kas įvyks 2 dieną liepos, Dexter Parke. Tai bus lietuvių diena. Kas tą dieną atsilankys, tai gaus progą pamatyti tą, ko dar nėra matę lietuvių parengimuose.

Visų pirma, pamatys keturis jauklus baseolininkus, kurie smarkiai rengiasi apgalėti vieni kitus, net jau ir laizybas sudėję. Tat galima tikėtis, kad bus tikra kova jų tarpė. Prie to sužinota, kad jau rengiasi trys poros kumštiniukų-pugilistų, kurie mano pasivyti Jack Sharkey. Taipgi tikimasi, kad ir Sharkey atsilankys i šį parengimą.

Na, o kas Jaimės lenktynes? Jau dikčiai yra tokių, kurie praktikuoja, o kas svarbiausia, tai aš gavau sužinoti, kad jau moterų draugija dėda visas pastangas, kad laimėti lenktynes. Tat jei kurios merginos norėtų stoti i kovą su jomis, tai aš patarčiau, kad prisirostų, nes lenktynės klasiškos, o ne paprastos.

Jau gautas atsakymas nuo choro "Lyra" ir Operetės Držų, kad dalyvaus išpildyme programos.

Tat dabar matote, kodėl aš užvadinau tą dieną didėle naujiena. Ji svarbi ypatingai tiems, kurie žingeidauja sportu ir menu.

Vėliau pranešiu daugiau.

DIENTRASCIO "LAISVĖS" PİKNIKO DARBININKAI

Pikniko rengimo komisija praneša, kad jau suvirs 50. Tai vis daugiausiai aidietės merginos ir šiaip artimi ir artimos "Laisvės" draugai ir draugės.

Visa publika prašomi nesivėluoti: atvažiuokite anksti, tat bus laiko pasikalbėti ir pasilinksminti.

PRIVATISKOS INSTRUKCIJOS ANGLISKOS KALBOS

Duodama per gerai išlavintą mokytoją. Kreipkitės pas: MRS. HARRIS, 68 Glendale St., Montello, Mass. Tel. 2208-M.

PARENGIMAI IR SUSIRINKIMAI

DIDŽIOJO NEW YORKE DARBIEČIŲ IR SIMPATIKŲ ŽINIAI

Sekantį ketvirtadienį, birželio 30 d., Laisvės Svetainėje, įvyks viso Didžiojo New Yorko lietuvių darbiečių susirinkimas. Visi draugai ir draugės turite dalyvauti. Sykiu kviečiame atsilankyti ir pašalininius, Partijai simpatizuojančius darbininkus ir darbininkes. Pradžia 8 v. v.

J. Undzius, Sekr.

AIDIEČIŲ DOMEI

Sekantį, antradienį, 28 d. birželio, "Laisvės" svetainėje, įvyks "Aido" Choro mėnesinis susirinkimas; pradžia susirinkimo 8 val. vakare.

Visi aidiečiai ir aidietės at-eikite i susirinkimą, nes turime daug svarbių dalykų aptarti.

VISIEMS APSIEMUSIEMS DIRBTI "LAISVĖS" PİKNIKE

Draugai ir draugės, kurie esate apsiėmę dirbti "Laisvės" piknike (liepos 3 d.), būtinai atsilankykite susirinkimui sekantį pirmadienį, birželio 27 d., kai 8 v. v. Turėsimė aptarti visą pikniko biznio eigą.

Kom. narys, J. Undzius, Sekr.

BROOKLYN, N. Y.

Susirinkimas Amer. Darbininkų Partijos No. 5 branduolio įvyks 27 birželio (June), panėdėly, 8 val. vakare, "Laisvės" svetainėje, 46 Ten Eyck St. Draugai, visi dalyvaudkite šiame susirinkime.

NAUDOKITĖS PROGA

DABAR tik atvažiuavę i Lietuvos iškarnius, labai pigiai. Priežastis parduavimui—išvažiuoju i miestą. Galima matyti vakarais po 7 val. Kreipkitės pas: John Constantine, 609 Metropolitan Ave. Apartment 3 Brooklyn, N. Y. 141-162

PRANESIMAI IS KITUR

PIKNIKAS IR KONCERTAS

Rengia Aido Choras neėdėly, 3 d. liepos (July), Capitol Parke, piknikas prasidės 11 v. ryte. Važiuoti reikia Telegraph Road i vietus pervaziavus geležkelio tiltą, už 2 blokų sukite po kairei.

Gerbiame! Aido Choras rengia labai didelę programą: Bus duetu, kvartetu, solo ir Aido Choras. Zaidimai ir dovanos "Laisvės" ar "Vilnis" ar "Moterų Balsas". Sujieskojimas Asilo, suradimas skrynios saldainių, vaikūčiai Hamtramcko ir Detroito trauks virve. Dovaną laimėtojai gaus puikiai. Mergaitės vers siūlą i adata. Dovaną gaus laimėtoja. Geriausi užkandžiai, gėrimai ir muzika.

151-152

ISRANDAVOJIMAI

PASIRANDAVOJA 5 kambariai, maudynė, elektra, klejonkė (oil cloth) virtuvė. Atskiras dmingis rūmuis. Duodame šiltą vandenį, apšildytas koridoriai. Renda \$28.00 i mėnesį. Kambariai randasi po No. 118 Harrison Ave., netoli Lynch St. Kreipkitės del informacijų sekandiu antrašu:

Chas. Buermann & Co., 140 Harrison Ave., Brooklyn, N. Y. Telephone WmBurg 1555 151-156

PASIRANDAVOJA kambarys, šviesus ir atskiras fejimas. 234 Grand St., ant viršutinių lubų, Brooklyn, N. Y.

PASIRANDAVOJA 5 kambariai. Visi naujausios mados įtaisymai. Randa pigi. Savininkai galite matyti subatom ir nedėliom by laiku, kitom dienom po 6 val. vakare. 36 Varet St. (ėjimas iš užpakalio), Brooklyn, N. Y. 151-152

PASIRANDAVOJA didelis kambarys; tinkantis del svetainės mitingam arba del kriaučių dirbtuvės. Langu daug, šviesos įvales. 36 Varet St., Brooklyn, N. Y. 151-152

Pardavimai

PARSIDUODA grocernė ir buėrnė su visais naujausios mados įtaisymais, kas tik reikalinga tame biznyje. Biznis eina gerai. Parduosiu už pigią kainą. Priežastis parduavimui, mano draugė serga ir aš vienas negaliu apsidirbti. Todėl noriu greitai parduoti. Nepraleiskite geros progos, greitai kreipkitės sekandiu antrašu: C. Lipskis, 86 Elm Point Ave., Great Neck, N.Y. 147-151

Tel. Coney Island 4342

Oriole Restaurant

GEORGE I. DAUGELA

Užlaikau kvepiančių cigaryų, cigarečių. Visokių saldumynų, šiltų saldžių kornų ir visokių gražių paminklų (Souvenirs).

Kviečiame maudytojus užėiti pas mumis, ir grupes, kurios atisėna savo valgius.

Lietuviai remkite savo tautos žmogų.

16th St. Ari Boardwalk, Coney Island.

PARSIDUODA Puikus Namai Netoli Miesto

7 dideli kambariai, privažiavimo keliukas (driveway), 2 garadžiai, 5 lotai žemės apasidinta medžiais, kvietkom ir vyndaržis. Naujausios mados įtaisymai, tik 3 valandų iki 14 St., Manhattan. Parduosiu pigiai, mažai reikia pinigų įnešti. Greitai kreipkitės sekandiu antrašu:

V. J. WATRAL, 30 Lexington Ave., Maspeth, L. I.

A. J. MEYER

Lietuvis Aptiekorius

Kalba lietuviškai ir rusiškai

338 Knickerbocker Ave., kampas De Kalb Ave., BROOKLYN, N. Y.

GASTREZONE

vaistas (liekarsta) nuo vidurių nemalimo arba nevirškimo ir nuo visų vidurių ir kepenų (jaukų) neveikumų. Padarytas grynai iš augalų.

50 centų už bonką

ANT PARDAVIMO keturių rūmų formišiai, labai pigiai.

Priežastis parduavimui—išvažiuoju i miestą. Galima matyti vakarais po 7 val. Kreipkitės pas: John Constantine, 609 Metropolitan Ave. Apartment 3 Brooklyn, N. Y. 141-162

ANT PARDAVIMO namas del biznio ir gyvenimo, apie 32 pėdos nuo gatvės, ant Bushwick Ave.

cimentuotas kelias del automobilių iš vienos pusės, iš kitos gera vieta del dirbtuvės. Viršuj vieta gyvenimo del dvejų šeimynų, visi naujausios mados įtaisymai, šiltas vanduo, elektra ir šiluma. Artū 14th St. Sulway, Graham Ave. stoties. Kreipkitės: 18 Bushwick Ave., Brooklyn, N. Y. 147-152

Tel. Juniper 7378.

ANGELL BELIAUSKAS



Laisnuotas Graborius

Parandavojam automobilis ir karietas veselijos, krikštynom ir šiaip pasivažinėjimams.

61-52 Grand Avenue Maspeth, N. Y.

NAUJIENA VEGETARIJONAMS

Kas brangina sveikatą ir nori ilgai gyvent, tas turi žinot, kur yra geresnis valgis. Pavalgius šia malonu būti, pasinėkuoti su kitais arba ramiai pasikaityti.

Turime naują kukurką, kuri tame amate praktikuoja iš pat jaunų dienų.

Ji padaro skaniai iš įvairių daržovių valgius, daktalydama taip, kad skonis geras del visų.

LORIMER RESTAURANT

417 LORIMER ST. ("Laisvės Name) BROOKLYN

Savininkas PETRAS MARČUKAS

The Fast Express

PERKRAUSTOM VISUS IR IS VISUR

Stubos rakandus, Pianus, Geležines šėpas, Ofisų, Restoranų, Šėpų ir kitokio biznio rakandus ir tavorus.

JONAS KUBILIUS, 468 Grand Street Brooklyn, N. Y. 114 Union Avenue

GARBĖ LIETUVIAMS

Kad SHARKEY-ZUKAUSKAS nuveikė galindį Maloney, airį, tai nė už milijonų dolerių nebūtų taip išgarsinę, kad lietuviai ne šiaudadūšiai, bet milžinai kūno ir proto.

Kitas lietuvis taip galingą prakalbą pasakė, kad je žodžiai sujungdo visą Ameriką nuo Atlantiko iki Pacifiko, ne tik visokių kitų kalbų laikraščiuose, bet perėmė ir vis angliskai laikraščiai apie lietuvių žarbė, vis minėdami apie Lithuanian editor. Nė už penkis milijonus dolerių nebūtų galima tiek išgarsinti, kad esam progresyviški žmonės.

Tarp lietuviškų pramoninių Amerikoje puikiai lietuvių vardą pakėlė NAUJOKŲ CIGARŲ ISDIRBYSTĖ, nes kas juos rūko, tas ir džiaugiasi; ir svetimaučiai juos geria, ir reikalaujami nuo biznierų, sako: "Give me that Lithuanian JOHN'S CIGAR, no other!"

DRAUGAI laisviečiai, jūs ir visur reikalaukit biznierių vietose draugų Brolių Naujokų padarytų cigarų, kaip po vardu JONO—JOHN'S, arba PETRO po 10c: ir VYTAUTO po 15c., ne tik Brooklynne, bet ir kituose miestuose, nes visur išsiūniam per patė ir lėdas apmokam. Reikalaukit savo miesto biznierių, kad staliuotų. Vietiniams žinotina, o rašant adresuoti:

NAUJOKŲ CIGARŲ DIRBĖJAI

267 DIVISION AVENUE BROOKLYN, N. Y.

Laisviečiams verta remti savo draugus, vietoje milijonierų, tartuolių, kurie spaudžia darbininkus.

Dr. H. Mendlowitz

2220 Avenue J Brooklyn, N. Y.

Ofiso valandos: nuse 1 iki 3 po pietų ir nuo 6 iki 8 vakara.

ANT PARDAVIMO grocernė ir delicatessen štoras, su visais naujausios mados įtaisymais.

Parduosiu labai pigiai, nes išvažiuoju i kitą žaį. Pirmiausias piknikas gaus bargena. Lietuviška, rusiška, ir lenkiška apie-linkė. Kreipkite: 22 Stagg St., Brooklyn, N. Y. 149-154

LIETUVISKA BARŽDASKUTYKLA IR BEAUTY PARLOR



Specialistas ant Permanent Wave, Nestles Circuline.

Darbas pilnai gvarantuojamas Taip pat Scalp Treatment, Violet Ray Treatment ir Marcel Wave. Plaukus kerpam sulgy naujausijų madų.

ANTHONY MOLLYN 463 Lorimer Street BROOKLYN, N. Y. (3-ėios durys nuo Grand Street) Tel. Stagg 2987. Brooklyn, N. Y.

NORINT BŪTI SVEIKU IR STIPRIU—GALETI SUNKŲ DARBA DIRBTI—VALGYK

"VARPO" Keptuvės DUONA

Varpas Bakery, 54 Maujer St., Brooklyn, N.Y. Savininkas A. M. Balchunas Telephone Stagg 6533

LIGA ar SVEIKATA

Ar jums patinka vilkti LIGOS NASTĄ ir pertai užleist GYVENIMO DOVANAS kitiems, geriau tinkantiems, tai yra turintiems PUIKIĄ SVEIKATĄ?

Jeigu jūs esate nusiminę, kodėl neužėiti i mūsų ofisą? Ligos Nosies, Gerklės, Plaučių, Skilvio, Zarnų, Kepenų, Inkstų, Pūslelės, Skėros, Išsėnėjusijų Kraujo ir Nervų Sulrimų, Reumatizmas ir Galvos skaudėjimai, taip pat kebliosios ligos Vyrų ir Moterų buvo mūsų išgydytos. Kur vieni neišgydo, kitiems gali pavykt išgydyt.

Pirm primatei ligonį gydymui, būtinai reikalinga jį nuodugnai išegzaminuot, ištriant, sulig reikalo, Kraują, Šlapumą, Špjaudulus ir padarant kitus Laboratorijos Tyrimus, tame skaičiuje ir X-spindulių. Atidėliojimai yra pavojingas dalykas. Leiskitės išegzaminuot SIANDIE. Jeigu, mūsų supratimu, mes negalėtume jums pagelbėt, tai mes jums taip stačiai ir pasakytime.

Ofiso valandos:—9 A. M. — 8 P. M.

Nedėliomis ir šventadieniais nuo 10 A. M. iki 1 P. M.; Ketvirtadieniais tik nuo 9 A. M. iki 4 P. M.

Dr. Davis

120 E. 29th St. Tarpe Lexington ir 4th Aves., New York

NAUJOJ PUIKIAUSIOJ PAVEIKSLŲ GALERIJOJ

Rapolas Kruck'as FOTOGRAFAS

PADARO PUIKIAUSIUS PAVEIKSLUS

65-23 Grand Ave., Maspeth, L.I. Tel. Juniper 7646

AUTOMOBILIŲ MOKYKLA

Praktikos pamokos išsirdyt, sutalpyt ir sudėt visokius motorus, ir apie elektro, važiavimą ant visokių kalnų mašinių ir ant Forda. Pilnas kursas Soferio-Mechanike lietuvių ir anglų kalboj veda gerai žinomas ir per 16 metų prityres instruktorius L. TIKNEVIČIUS. Mokykla atdaro nuo 9 ryte iki 9 vak. Nedėl. nuo 11 r. iki 1 v.

New York Auto School, 228 — 2nd Ave., cor. 14 St., New York City

Chroniškos Ligos Vyrų ir Moterų

PASEKMINGAI GYDOMOS MODERNISKAIS POKSLINIAIS BŪDAIS

AŠ SUTEIKIU GREITAS PASEKMES visokiuose ir kraujo užkrūtimuose, Nervų Ligose, Skėros išbėrimuose, Chroniškuose Skauduliuose, Išputosiose Liaukose (glanduose), abelname nusilpėjime; ligose Pūslelės, Inkstų, Šlapinimosi, Reumatizmo, nesveikumuose Skilvio, Zarnų ir Krūtintės. Nežidrint, kokia sunki yra jūsų liga ir kaip ilgai jūs kenčiate,

AŠ GALIU JUMS PAGELBĖTI

MANO KAINOS YRA NEAUGSTOS. Aš suteikiu kožnam ligoniu ypatingai atyda kiekvienaame atsilankyme. Kraujo ištyrimas, šlapumo išegzaminavimas ir X-Spinduliai; 606 ir 914 siromu įėjiskimai.

PATARIMAI IR ISEGZAMINAVIMAI UZDYKĄ

DR. ZINS Specialistas

Praktikuoja per 28 metus.

110 EAST 16TH ST., NEW YORK

Tarp 4th Ave. ir Irving Place.

KASDIEN: Nuo 9 A. M. iki 8 P. M. NEDELIOMIS: Nuo 9 A. M. iki 4 P. M.